
1?^»1 ix CPL-TRIZIDELADOVALE

PROC. 1201001/2021

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1201001/2021

TOMADA DE PREÇOS N'' 004/2021

TIPO; MENOR PREÇO

DATA: 18/02/2021

OBJETO: Contratação dc Pessoa Jurídica para Prestação dos Serviços de Assessoria c Consultoria
visando o Acompanhamento de Convênios e Contratos de Repasse Federais através da
operacionalizaçào da Plataforma Mais Brasil e demais sistemas de gestão por meio da Elaboração de
Propostas. Consultas Prévias, Planos de Trabalho e Acompanhamento Técnico necessário para a
Formalização da prestação de contas junto aos órgãos Concedentes de Interesse desta Administração
Pública Municipal.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação que rege a matéria,
conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n" 47/2021 de 05/01/2021. conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA
PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
(PORTARIA N° 47/2021 de 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VINCULO

EMPREGATÍCIO

FELIPE PINHEIRONOGUEIRA PRESIDENTE 47/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA

DE SANTANA

SECRETARIA

DA CPL
47/2021 EFETIVO

ANTONIA DA SILVA AMORIM
MEMBRO DA

CPL
47/2021 EFETIVO

Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preços da
iicitante habilitada no processo licitatório n° 1201001/2021. na modalidade 1 OMADA DE PREÇOS.
A proposta apresentada é a enumeradas:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE
DOCUMENTOS DE

IDENTIFICAÇÃO

ALVA ASSESSORIA E

PLANEJAMENTO LTDA -

ME

21.930.491/0001-40
ELIZANE LOPES

MACEDO

RG iT 000045556395-0

SSP-MA

CPF: 810.465.703-82

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale^
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2idelad0vale.ma.gov.br



ITEM

CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1201001/2021

FLS.

RUB

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558,070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO

Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
dos Serviços de Assessoria e Consultoria
visando o Acompanhamento de Convênios e
Contratos de Repasse Federais através da
operacionalização da Plataforma Mais Brasil e
demais sistemas de gestão por meio da
Elaboração de Propostas. Consultas Prévias,
Planos de Trabalho e Acompanhamento Técnico
necessário para a Formalização da prestação de
contas Junto aos órgãos Concedentes de
interesse desta Administração Pública
Municipal.

VALOR

ESTIMADO

R$

212.599.92

EMPRESA 1

VALOR DA

PROPOSTA

RS

210.000,00

Examinada a proposta da empresa: ficando assim classificada:
Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar a proposta na seguinte
conformidade:

EMPRESA
VALOR DA

PROPOSTA
CLASSIFICAÇÃO

ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO

LTDA - ME
210.000.00 L CLASSIFICADA

O critério utilizado para fins de julgamento foi o de menor preço global de acordo com o
estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa ALVA ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA - ME classificada em 1° lugar e VENCEDORA deste certame com o
valor total de R$210.000.00 (duzentos e dez mil reais).

o Presidente indagou a empresa a intenção de recorrer dos atos de Jtilgamento da proposta de pieços,
a representante da Empresa ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - ME. respondeu
negativamente, abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão,
lavrada a presente Ata que. depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma ç)a legislação
viaente.

Trizidela do Vale (MA). 18 de fevereiro de 2021.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tnzideladovale.ma.gov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1201001/2021 ^
FLS. àS-jr
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA PARTICIPANTE:

ALVA ASSÊSSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - ME

CNPJ: 21.930.491/0001-40

ELiZANE LOPES MACEDO

RG iT 000045556395-0 SSP-MA

CPF: 810.465.703-82

ADMINISTRADORA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Felipe PinhdiD iNogueira
Preskiéíte CCL

CPF: of2.84T:S4y-65
Porlai;fa^^2

Francilene Nuiies'yí^íta Santana
Secretária

CPF: 508.495.063-87

Portaria 47/2021

Antônio da Silva Amorim

Membro

CPF: 475.759.803-34

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1570- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladavale.ma.Rov.br



CPL-TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1201001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1201001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação dos Serviços de Assessoria e
Consultoria visando o Acompanhamento de Convênios e Contratos de Repasse Federais
através da operacionalização da Plataforma Mais Brasil e demais sistemas de gestão por meio
da Elaboração de Propostas. Consultas Prévias, Planos de Trabalho e Acompanhamento
Técnico necessário para a Formalização da prestação de contas junto aos órgãos Concedentes
de Interesse desta Administração Pública Municipal.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).
Estado do Maranhão, apresenta o resultado do Julgamento da proposta de preços, na
modalidade Tomada de Preços n° 004/2021, que teve como objeto a Contratação de Pessoa
Jurídica para Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria visando o Acompanhamento
de Convênios e Contratos de Repasse Federais através da operacionalização da Platafoima
Mais Brasil e demais sistemas de gestão por meio da Elaboração de Propostas. Consultas
Prévias, Planos de Trabalho e Acompanhamento Técnico necessário para a Formalização da
prestação de contas junto aos órgãos Concedentes de Interesse desta Administração Pública
Municipal. Obtivemos assim a seguinte classificação:

LOTE ESPECIFICAÇÃO
VALOR

ESTIMADO

RS

EMPRESA 1

VALOR DA

PROPOSTA

RS

SITUAÇÃO

ÚNICO

Contratação de Pe.ssoa Jurídica para
Prestação dos Serviços de Assessoria e
Consultoria visando o Acompanhamento de
Convênios e Contratos de Repasse Federais
através da operacionalização da Plataforma
Mais Brasil e demais sistemas de gestão por
meio da Elaboração de Propostas, Consultas
Prévias, Planos de Trabalho e

Acompanhamento Técnico necessário para a
Formalização da prestação de contas junto
aos órgãos Concedentes de Interesse desta

Administração Pública Municipal.

212.599,92 210.000,00 CLASSIFICADA

Em assim sendo, proclamamos a empresa ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO

LTDA - ME. CNPJ n° 21.930.491/0001-40 estabelecida na Av. Colares Moreira, n° 444,

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: vwvvvjri/ídcíadüvak-.ma.üov.br



» t4fVL« .1 .

CPL-TRiZIDELA DO VALE

PROC, 1201001/2021

FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Monumental Shopping- Sala 342B - Renascença IL CEP: 65.075-441. São Luís (MA),

representada neste ato pela Sra. Elizane Lopes Macedo, portador da Cédula de Identidade n°

RG n" 000045556395-0 SSP-MA e CPF if 810.465.703-82. como vencedora e que seja

expedido o respectivo ato adjudicatório.

Trizidela do Val^MA), 22 de fevereiro de 2021

hehpC PíiíTiei
Presid

CPF; O

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: vvww.trizideladovüle.ma.gov.br


